
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.03.2018 № 20
 
 

О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения города Дудинки 
 

Руководствуясь статьями 6 и 38 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения 
и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской  
Федерации от 05.09.2013 № 782, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В рамках актуализации внести следующие изменения в схему 

водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Дудинка» 
Красноярского края на период с 2015 года до 2030 года, утвержденную 
постановлением Администрации города Дудинки от 28.12.2015 № 75: 

1.1. Таблицу 4.1.3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

1.2. Таблицу 11.1.2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению 

2. Разместить на официальном сайте города Дудинки актуализированную 
схему водоснабжения и водоотведения города Дудинки в полном объеме, за 
исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной 
модели схемы водоснабжения и водоотведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение №1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 06.03.2018 № 20 

 
Таблица 4.1.3 

Наимено- 
вание 

Подано  
воды в 
сеть, м3 

Потери, 
м3 

То же  
в % от 
отпуска 

Отпущено, 
м3 

Технологические,  
ремонтные потери  

и расходы  
на сохранность 
от замерзания, м3 

Полезный 
отпуск, м3 

2012 2 801 588 89 325 3,2 2 712 263 211 954 2 500 309 
2013 2 650 837 70 346 2,7 2 580 491 211 824 2 368 667 
2014 2 244 864 19313 0,9 2 225 551 212 114 2 013 437 
2015 2 321 127 19 313 0,8 2 301 814 211 164 2 090 650 
2016 1 772 215 19 313 1,1 1 752 902 211 845 1 541 057 
2017 1 595 874 19 313 1,2 1 576 561 210 176 1 366 385 
План 
2018 

1 648 523 284 078 17,2 1 364 445 56 061 1 308 384 



Приложение №2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 06.03.2018 № 20 

 
 

Таблица 11.1.2 
АО «Таймырбыт» 

Фактические показатели Показатели Ед. 
изм. 

 2015 г. 2016 г. 2017 г. 
План 

2018 г. 

Пропущено сточных вод всего: тыс. м3 4321,652 3710,773 3880,450 3312,761
в том числе:   
от населения тыс. м3 2415,709 1919,196 2064,680 1339,336
от бюджетофинансируемых организаций тыс. м3 428,817 386,290 379,460 537,302
от промышленных предприятий (собственное 
производство) 

тыс. м3 311,959 319,477 343,910 234,663

от прочих организаций тыс. м3 803,167 723,450 733,080 852,222
от других канализаций или отдельных 
канализационных сетей 

тыс. м3 362,000 362,360 359,320 349,239

Пропущено сточных вод через очистные 
сооружения 

тыс. м3 4321,652 3710,773 3880,450 3312,761

в том числе:   
на полную биологическую очистку, из нее 
(физико-химическую) 

тыс. м3 4321,652 3710,773 3880,450 3312,761

нормативно очищенной тыс. м3  
недостаточно очищенной тыс. м3 4321,652 3710,773 3880,450 3312,761
Количество образованного осадка (по сухому 
веществу) 

тонн 158,560 158,560 146,410 150,000

 


